
16. Medlemsforslag om søskendeforrang på ventelisten til daginstitution (2011-26633)
Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om forskellige bud på nye anvisningsregler med henblik 
på ”søskendeforrang” på ventelisten til en daginstitution.

medlemsforslag

Cecilia Lonning (V) har den 23.2.2011 anmodet om, at følgende forslag sættes på 
dagsordenen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 2.3.2011:

Det foreslås,
at BUU den 2. marts drøfter forvaltningens forskellige bud på nye 1.
anvisningsregler med henblik på at give en "søskendeforrang" på ventelisten til en 
daginstitution, hvis en søskende har plads i institutionen i forvejen.

motivering

Venstre fik på BUU-mødet den 19. maj 2010 vedtaget et medlemsforslag om, at der skulle være 
større søskendehensyn i daginstitutionerne - specifikt at give en "søskendeforrang" på ventelisten til 
en daginstitution, hvis en søskende har plads i institutionen i forvejen.

Det fremgår af referatet, at "Forslaget blev godkendt, idet forvaltningen fremlægger forskellige bud 
på nye anvisningsregler ifm. forslag om klyngeinstitutioner inden sommerferien."

Der blev desværre aldrig fremlagt forskellige bud på nye anvisningsregler. I stedet blev det i 
forbindelse med klyngesagen noteret i materialet, at ”ydermere er det en forudsætning, at der fortsat 
skal ske anvisning til den enkelte enhed i en klynge eller et netværk og, at der er fokus på at 
opretholde søskendehensyn i den enkelte enhed ikke blot i klyngen eller netværket.”

Venstre bad lørdag den 29. januar 2011 om at få sagen sat på dagsordenen for BUU-mødet den 9. 
februar, og om at forvaltningen i denne forbindelse ville fremlægge
a) de ønskede bud på nye anvisningsregler, hvis vi skulle ændre noget nu og her, herunder gerne en 
beregning af, hvad hvert enkelt bud vil koste, samt
b) de ønskede bud på nye anvisningsregler, hvis vi skal ændre noget om to år, når vi har fået bygget 
det vi mangler.

Dette blev ikke efterkommet. Venstre beder derfor igen om at sagen må blive sat på dagsordenen.

bilag




